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Av Tunsberg
biskop 
Per Arne Dahl

I fjor foretok
InFact for VG
en spørreun-

dersøkelse der
over 1000 nordmenn svarte på spørsmål om
påsken. I følge VG ville selv påskeharen ristet på
hodet av resultatet. Nesten en tredjedel visste
ikke hva som skjedde skjærtorsdag. En fjerdedel
visste ikke hva som skjedde langfredag. Og hvem
har hørt om Simon fra Kyrene som hjalp Jesus
med å bære korset? 26 prosent. VG spør derfor:
Det kristne påskebudskapet synes å være for-
svunnet. Hvem kan redde påsken?

Det er mange og kraftfulle diskusjoner for tiden
i kirke og samfunn. Men det er ganske stille
rundt Jesus. Få eller ingen provoseres eller
begeistres av ham. Det er lenge siden folkemeng-
den hyllet ham og jublet «hosianna», og like
lenge siden de ropte ”Korsfest” og hånet ham i
høymælt protest. Han verken hylles eller hånes,
hedres eller skjelles ut, men blir heller ignorert og
forsøkt tiet i hjel. Mennesker forteller meg at de
har sans for kirkerommet, kirkegårdene og kir-
kens ritualer, men er mindre opptatt av Jesus
som forbilde og enda mindre engasjert av Ham
som verdens frelser. «Vi er ikke motstandere av
ham», sa en engasjert kvinne, «men dere prestene
har gjort ham til en tannløs, museal skikkelse
som ikke er egnet til å berike og berøre livene
våre.» Spørreundersøkelser som den i VG før

påsken i fjor, viser i alle fall at kunnskapen om
Jesusskikkelsen er laber. Mange forteller at deres
påskefeiring i byen, på fjellet eller ved sjøen fun-
gerer aldeles utmerket uten Jesus. 

Derfor denne ettertanken før påske. Kirken
beskriver Jesus som den eneste Gud med sårmer-
ker, og i denne tiden før påske følger vi ham på
vei mot Jerusalem. En mann med sår og seier,
men alltid med blikket festet på de som har det
vondt. Dette skal kirken snakke om i en kultur
hvor Jesus er i ferd med å bli oversett, og hvor vi
som kirke er engasjert av at enda flere kan
komme til Guds hus. Derfor arrangerer også
Tunsberg bispedømme konferansen «Fullt hus» i
Larvik 12. juni hvor temaet er: Hva kan vi gjøre
for at flere kommer til kirkens gudstjenester?

Det fortelles at det aldri har vært så mange besø-
kende i Louvre for å se Mona Lisa som etter at
bildet av henne ble stjålet. De kom altså for å se
plassen der hun hadde prydet veggen i galleriet.
Kanskje er det når hjelpen ikke er der, at vi for
alvor etterspør den? Kanskje må det et fravær til
for at vi skal oppleve savn? Det er i mørket vi
spør etter lys. Derfor samlet Jesus sine disipler
rett før påskens mørkeste dag i Jerusalem og sa til
dem: «Jeg er kommet som lys til verden for at
den som tror på meg, ikke skal bli i mørket».
Jesus er mer opptatt av å redde oss enn å redde
en høytid! Ja, dette er våre menigheters mål: at
flere skal oppleve Jesus som lys i mørke og kirken
som et godt sted å være. Velkommen til påskens
gudstjenester og velsignet påske!

HVEM KAN REDDE
PÅSKEN?

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i juni.
Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Kasserer:
Brunlanes Regnskapskontor
v/Leif-Inge Gusland
Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Audun Haga
Skolev. 7, 3296 Nevlunghavn
Mobil 992 80 472

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Tanum prestegård, 3267 Larvik
Mobil 928 25 209

❖ Trosopplærer Tanum 
og Kjose
Birgitte Bugaard Ørnes, 
tlf. 470 14 124

❖ Trosopplærer i Berg
Jorunn Abrahamsen, 
tlf. 474 15 374
j.abrahamsen@larvik.kirken.no

❖ Kateket Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
Mobil 97 57 51 07

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ Kirketjener Berg:
Rolf Aarøe Arnesen.
Amundrødveien 57, 
3295 Helgeroa. 
Mobil 98 25 33 03

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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De bor på Brunlafeltet og er selv «innvandrere» her i Brunlanes, Geir og Marianne
Skyvulstad. Det startet med en annonse i Østlandsposten. «Vi trenger nordmenn som
kan komme og snakke med innvandrere på kaféen på Norskskolen på fredager.»
Dette hadde de lyst til. Marianne og Geir fikk fort kontakter, og etter hvert begynte de
å be innvandrere hjem til seg. De har et tydelig uttrykt ønske om å skape møteplasser
mellom innvandrere og nordmenn. Så ble de klar over KIA – Kristent Interkulturelt
Arbeid – og skjønte at dette var midt i blinken for dem. 
KIA er en diakonal organisasjon. På samlingene, som holdes i
Stavern, er det en blanding av kristne, muslimer og folk som ikke
tror på noe som helst fra forskjellige nasjoner. Det drives ikke
direkte forkynnelse, men det er et tydelig rom for å kunne snak-
ke om tro. Og det verdsettes. Mange muslimer opplever det fak-
tisk befriende med et sted hvor tro kan være et tema. Ellers er
religion ofte et tabuområde. Dermed blir de ikke møtt på den
livsforståelsen de har, hvor troen er en integrert del av livet.
Gjennom vanlige samtaler blir gudstro fort et tema. Kontakter
med menigheter opprettes for de kristne som ønsker å gå i kirke. 

Hvordan jobber de i KIA? Annenhver onsdags kveld fra kl.18.00
samles de til kveldsmat i kirkestua i Stavern. En god kveldsmat
helt uten svinekjøtt. Om det koster noe? Nei, det skal være gra-
tis. Noen menigheter gir offer til dette arbeidet, og de har fått
støtte fra Helga Kristine Sunds minnefond. Det er stadig sirku-
lasjon i hvem som kommer, og det kommer stadig nye folk
innom. Gruppa er åpen for hele Larvik. «Det er sosialt og veldig,
veldig hyggelig,» sier Marianne. Kontakter knyttes og samtalen
går om alt mulig. Det er absolutt plass til flere nordmenn. Det
er opprettet kontakt med Fredtun folkehøyskole. Det kommer en
tre-fire ungdommer derfra som hjelper til. 
Så er det òg en kvinnegruppe som møtes en gang i måneden på lørdager. De har blant
annet hatt dansekurs hvor en instruktør har undervist i salsa og zumba. Da slår damene
seg løs. De var også med og gikk tur da «Jenter på kyststien» gikk av stabelen. 
Hva vi i menighetene kan bidra med? Rett og slett ved å møte opp og stille oss åpne for
kontakt. Det er behov for mennesker med ulike interesser. Og forresten, hvis noen har
en symaskin som de ikke bruker, så ville det være kjærkomment. Mange vil lære å sy.

azim

KIRKEVALG
Sammen er vi best! 
Er det saker i kirken som engasjerer deg? Eller har du tanker om hva som skal til for at
kirken skal fylles på gudstjenester og andre samlinger? Da bør du takke ja til å bli
kandidat til menighetsråd! Vi trenger deg! (se side 11.)

Vi ønsker oss gjestfrie, åpne og fulle kirker og vil gjerne ha med deg på laget!
Sammen er vi best!

Beste hilsen Per Arne Dahl, biskop i Tunsberg

«Vi brenner for å skape møteplasser»



Noe vi har samtalt mye om i menighetsrådet i Tanum, og dels i Kjose, er hvor ofte vi
skal feire nattverd. Resultatet har blitt at vi holder nattverd stadig oftere. Nå også i våre
gudstjenester lagt til rette for barn. For menighetsrådets medlemmer oppleves natt-
verdfeiring som helt grunnleggende for det vi gjør i en gudstjeneste. Å ta i mot Jesus i
et lite, sakralt måltid kjennes som en uoppgivelig del av en gudstjeneste.    
Dette er en utvikling vi har sett over tid i hele vår kirke. Det var også helt tydelig en del
av intensjonen i gudstjenestereformen vi nylig har gjennomført i Den norske kirke. Der
ble det konstatert at nattverden er en naturlig del av gudstjenesten.
Innvendinger har vært reist, også i våre menigheter. Dette skremmer noen fra å gå i kir-

ken, blir det sagt. Det er vondt å bli sittende i kirkebenken når de andre går til nattverd. Det oppleves
heller ikke godt for dåpsfamilier at noen går til nattverd og andre ikke. Atter andre sier at gudstjenes-
ten blir lang.
Disse innvendingene er selvsagt helt legitime og fullt forståelige, men har allikevel måttet vike for ønsket
om styrket nattverdfeiring. Det kirken i sin essens gjør, er å forkynne evangeliet. Gi mennesker et møte
med den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus gjennom «ord og sakrament.» Det er bare en måte å
bli fortrolig med nattverden på, og det er å feire den ofte, slik Herren selv sa til sine apostler.
Å gjøre adgangen til nattverden enklere for mennesker, henger òg sammen med måten vi feirer den på.
De siste årene har «intinksjon» - det vil si å dyppe brødet i vinen, også kalt «vandrende nattverd», blitt
langt mer utbredt. Denne formen brukes alltid når det er dåp og nattverd i samme gudstjeneste.
Nattverd, hva den er og hvordan den gis ut, er nå også en fast del av dåpssamtalen. Ofte vil nattverden
dessuten bli berørt i prekenen. 
Til syvende og sist er det hver enkelt som må avgjøre med seg selv om han eller hun ønsker å gå til natt-
verd. Evangeliet, og dermed nattverden, er ikke belønning for et plettfritt liv, men det er for mennesker
som trenger Guds nåde og tilgivelse gjennom Jesus Kristus, mennesker som er avhengige av håpet og
livet Han gir.

azim

Det er et yrende liv når 22-25 stykker samles til middag, samlingsstund, aktivitet,
"bitetid" og lek. Det er flott å få være med å se hvordan ting går seg til, og at også
tålmodighet og bønn er en viktig lekse.
Vi er heldige som får "låne" så mange barn i løpet av en uke, for så å få være med og
formidle det aller viktigste, få møte familier fra ulike steder
Å kjenne på den gleden - ja, det er stort.

Birgitte trosopplærer

NATTVERDFEIRING
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RA-SPRELLEN VOKSER

Presten har  ordet
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Det er både voksne og barn, frivillige og ansatte som får lære og vokse i tro når vi treffes  gjennom
ukas  ulike aktiviteter i Berg  arbeidskirke. Et av temaene vi har vært innom så langt dette semes-
teret, og som har festet seg hos meg som trosopplærer, er såkornet.  
På Skattekista har vi utfoldet oss med gips og vann og laget skåler til å så i. Vi har malt og deko-
rert og gjort skålene
fine, og til slutt fått
bomull i, og sådd
karse.  Vi har fått
høre om Jesus som
den rause såman-
nen, der frø strøs ut
med rund hånd.
Bildene på storskjer-
men inne i kirke-
rommet har vist oss
hva som skjer med
kornet på veien,
kornet på stein-
grunn og blant tor-
ner, og kornet som
faller i god jord. 
Vi har en stor, rød
hjertepute i kirka.
Tenk om vårt hjerte kunne være som den gode jorda, der det  gror godt. At hjertet kunne være et
drivhus der gode ord fra Gud kan spire.  Det er ønsket vårt for trosopplæringen i kirka, enten det
er for babyene og mammaene som kommer ukentlig til babysang og lunsj, eller det er for skole-
barna som går på Skattekista og Superonsdag, eller det gjelder søndagsskolebarna våre. 

Godt nytt!

Et nytt tiltak denne våren er Sang og lek for små barn, som er startet opp etter ønske fra små-
barnsmødre, og som drives av mammaene selv. Når det er familiemiddag i kirka, er det samling for
de minste barna etterpå. Vi er så glad for at det nå er blitt et tilbud for barna etter babysangalder,
og synes det er ekstra fint med frivillig engasjement utover oss fast ansatte! 
Gledelig er også utviklingen i søndagsskolen vår. Menigheten har valgt å satse på et søndagsskole-
tilbud hver gang det er formiddagsgudstjeneste i Berg arbeidskirke. Nå har det begynt å bli en fast
kjerne barn som kommer. At barnefamiliene opplever det fint å komme til gudstjeneste, betyr mye
for menigheten som helhet. Vi vil ha plass for alle i Berg arbeidskirke. Så fortsetter vi å så etter
beste evne, og takker for at det er Gud som gir vekst.

Trosopplærer Jorunn

NATTVERDFEIRING

RA-SPRELLEN VOKSER

Trosopplæring for små og store
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«Jeg ble bare spurt om å sitte i styret i 1986.» Og siden har hun sittet der. Inger Berit Baay har
altså en fartstid på hele 28 år i styret, mer enn halvparten av de 50 årene Sportskapellet har
bestått. 
Hva som særlig har ligget henne på hjertet, er klare systemer og god orden. «Det har vært vik-
tig for meg,» sier hun. Orden på kjøkkenet og klar oversikt til de som skal delta. Før hvert
semester ligger det et brev i postkassa til alle medvirkende med programmet for hele halvåret,
med liturgien og hvilke medarbeidere som skal delta på gudstjenestene. 

Styret er et team som utfyller
hverandre. Det har vært hennes
jobb å finne andaktsholdere. Det
er imponerende mange som er
involvert hver søndag fra begyn-
nelsen av september til første
helga i juni. Noen skal gjøre i
stand og ordne på kjøkkenet,
steke vafler og lage kaffe, ordne
border, rydde og låse, noen skal
holde andakt, andre skal spille.
Et helt skift er på, søndag etter
søndag. Kapellet på åsen forløser
mange evner og nådegaver. Og
samarbeidet med grunneier er
helt fantastisk. 
Inger Berit legger vekt på at det
skal være lav terskel på

Sportskapellet. Hun har noen års arbeidserfaring fra sjømannskirken i Hamburg. Hun lot seg
inspirere av dette og ønsket å skape noe tilsvarende på Sportskapellet. Folk skal kjenne seg hjem-
me og bli godt mottatt. Er det noen nye i kapellet en søndag, prøver hun å snakke med dem.
Liturgien er enkel. Om noen glemmer noe eller roter med rekkefølgen på leddene i gudstjenes-
ten, så gjør det ikke så mye.
Hun trekker særlig fram Tanum-speiderne. Det er fantastisk å se hvordan lederne får med seg
de unge. De har jo ansvar for hele gudstjenesten og alt rundt. 
«Sportskapellet er blitt en del av meg,» sier Inger Berit. Kombinasjonen med tur og Guds ord
er uslåelig. «Nærmere himmelen, kommer jeg ikke på en søndag enn i Sportskapellet.» Hun og
Joos, mannen hennes, har sin faste «løype» hver søndag. Fra Sky til kapellet, fra kapellet til Salsås
og derfra tilbake til Sky. 
Sportskapellet er en vesentlig del av det samlede gudstjenestelivet i Brunlanes, ja, i hele kommu-
nen. Det er mange som gjør en stor frivillig innsats for at dette skal gå år etter år. Inger Berit er
en av dem. Vi ønsker å si henne takk for det arbeidet hun har lagt ned gjennom 28 år i styret. 

azim 

«NÆRMERE HIMMELEN KOMMER JEG IKKE
PÅ EN SØNDAG ENN I SPORTSKAPELLET»✟

✟
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KONFIRMANTER 2014/15
Det er 38 konfirmanter i Tanum dette året, 5 i Kjose og 13
i Berg. Vi har hatt leir, gudstjenester og temasamlinger i
høst. Denne våren skal vi ha flere temasamlinger og inn-
samlingsaksjon til Kirkens Nødhjelp 24. mars. Vi skal ha
festival i Berg arbeidskirke 17-19. april, med besøk av «Road
Service». På søndag 19. april kl. 11.00 lager alle konfirman-
tene samtalegudstjeneste med sang, band, bønner, lesninger,
kreativt arbeid, dans og drama. 
En stor andel av konfirmantkullet i Tanum 2014/15 har
valgt Tensing konfirmant. I høst laget vi konsert i Munken
med tema «Mar(r)y Me? Stykket handlet om Spider-Man,
Peter Parker, som fant onkels
gamle Bibel. Der hadde onkel
streket under ulike bibelord
som Peter ønsker å vite hva
betyr. For eksempel Joh 13,34:

«Et nytt bud gir jeg dere: Dere skal elske hverandre. Som jeg har
elsket dere, skal dere elske hverandre» eller 1. Tim 1, vers 6, 10:
«For kjærligheten til penger er roten til alt ondt. Drevet av den
er mange ført vill, bort fra troen, og har påført seg selv mange
lidelser.» Underliggende lå kjærlighetshistorien mellom Peter og
Mary Jane. Konfirmanter og andre Tensingere sto for kort film,
sang, drama, dans, band og teknikk. Det ble en super forestilling. 

Brit Mari
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I 100 ÅR
“Unges misjon” på Tunheim har jubileum. Jamnt og trutt har foreninga hatt møter omtrent en gang
i måneden i hundre år. Som det går fram av bildet fra den første protokollen nedafor, samla en til å
begynne med inn penger til to formål: de vi i dag kaller Det norske misjonsselskap og
Samemisjonen. Noen stusser kanskje over at ei Tunheim-forening arbeida for evangeliserende og
diakonalt arbeid blant samer, men særlig i første halvdel av 1900-tallet sto Samemisjonen ganske
sterkt, også i Vestfold. På 1930-tallet hører vi flere ganger om at foreninga holdt møte sammen med
Stavern Tysfjordforening. I Stavern støtta man sannsynligvis et hjem for barn og unge særlig inn-
retta mot den samiske befolkninga i Tysfjord i Nordland. “Unges” samarbeid med Samemisjonen
opphørte i 1990. I 1918 blei det vedtatt at foreninga også skulle bidra til drifta av Tunheim.

Ved oppstarten hadde hele 85
kvinner skrevet seg inn som med-
lemmer. Så stor var nok ikke opp-
slutninga i det jamne arbeidet
gjennom åra. I snitt for hele hun-
dreårsperioden kan det se ut som
om 15-20 kom på møtene. I 1936
ser det imidlertid ut til at noe skjer.
I protokollen skriver referenten,
Inga Bondevik, at “det har begynt
mange nye”, det kommer “en stor
flokk på de aller fleste møtene” og
“inntektene er større enn de har
vært på lange tider”. Hva som kan

ligge bak, skriver hun ikke noe om. Har det for eksempel sammenheng med en lokal vekkelse?
Oppsvinget ser ikke ut til å ha vært varig.

Det offisielle navnet lød, som vi ser, Tanum Kristelige Ungdomsforenings Kvindemission. Dette
brukte man sjølsagt ikke til vanlig. I 1923 finner vi for første gang betegnelsen “Den unges Mission”
anført i et møtereferat. Dette navnet har kanskje vært i bruk helt siden starten. Kan hende det lig-
ger et slags program eller en profil i det. Det fantes mange misjonsforeninger i Brunlanes.
Sannsynligvis blei de ofte oppfatta som forholdsvis alvorlige tiltak der arbeidet for å skaffe midler til
hedningenes omvendelse tok all oppmerksomhet. Det var også målet for “Den unges Mission”s støt-
te til Det norske misjonsselskap. Men når vi leser om sammenkomstene, ikke minst om de årlige
sommerturene, er det tydelig at misjonsarbeid og enkel livsglede er kombinert. Lek, bading, sang og
andakt hører sammen. På disse turene var gjerne familier og bekjente med. Det samme gjalt etter
hvert juletrefestene. 

I 1961 får vi et miniglimt inn i den lokale skoleutviklinga i Brunlanes. Det var dette året spesielt
stor oppslutning om juletrefesten, omtrent 140 deltakere. “På grunn av sentraliseringen” blei det
ikke arrangert juletrefester på skolene. De små grendeskolene var under avvikling, og festene der for-
svant.  

T
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Ved juletrefesten i januar 1976 vakte forøvrig kjøkkenkomitéen oppsikt ved å kle seg i treningstøy
med tanke på å trimme bort juleribbeflesket. På bordet sto gulrøtter og knekkebrød. Da greip Jan
Einarsen inn, han forventa vel annen traktering, og smørbrøda måtte fram. Året etter, 1977, omta-
les som “det store museåret”. Til juletrefesten hadde komitéen kledd seg i musedrakter, med lange
ører, spisse neser og haler. Maten blei servert med muselort overalt (farga ris).

Arbeidet i foreninga har i stor grad hatt samme preg gjennom ti-åra. På de månedlige møtene har
man misjonsorientering, gjerne i form av opplesning fra Norsk Misjonstidende, andakt, kaffepause,
sang, kollekt eller utlodning. Basaren om høsten har vært en sentral del av virksomheten som skaf-
fer hoveddelen av inntektene. Mye arbeid er lagt ned i å lage gevinster. Ofte har det vært opptreden
av kor og musikkrefter fra “nabolaget”, fra metodistkirken, fra Misjonskirken, fra Fredtun og
Langestrand Musikkforening i tillegg til
koret på Tunheim. I de seinere åra har
man også arrangert høstmesse og for-
skjøvet basaren til våren.

For å styrke forbindelsen med det prak-
tiske misjonsarbeidet hadde  en i mange
år på 1960- og -70-tallet brevkontakt og
besøk fra misjonær Kitty Mæhre i
Kamerun. Synnøve Bakkene hadde det
direkte ansvaret for dette. 
Etter at samarbeidet med Samemisjonen
opphørte i 1990, fortsatte “Unges” med
å støtte Ungdomsmisjonen, som seinere
har skifta navn til KFUK/M Global. 

Når en leser igjennom de fire protokollene som forteller om virksomheten gjennom 100 år, støter
en på mange personer som har lagt ned en stor innsats, og som kunne nevnes. En av dem er
Borghild Bondevik Haga, datter av lærer og kirkesanger Nils Bondevik. I perioden 1965-69 satt hun
på Stortinget for Venstre, i 1968-74 var hun leder for Norges Husflidslag og var ellers medlem av et
utall styrer og råd. Hun blei med i styret for “Unges” i noen år fra 1930, og må ha vært en støtte-
spiller i foreninga. Hun holdt stadig andakt og avslutning på møtene, fant fram stoff til høytlesning
og brakte impulser til medlemmene gjennom flere ti-år. På et møte høsten 1972 holdt hun fordrag
om finsk og norsk kristenliv. Noen år seinere la hun ned krans og holdt tale om “misjonsforening-
enes mor”, Gustava Kielland, under et kretsårsmøte i Skien. 

Et av de sentrale medlemmene i seinere tid er Ragnhild Kobro. Hun har sittet som leder de siste sju
åra. Hun kom til bygda i 1959 som svigerdatter til daværende sokneprest Christoffer Kobro. Han
anbefalte henne å bli medlem av “Unges”. På den måten  ville hun få god kontakt med mange på
det  nye hjemstedet. Det stemte, og det det førte henne inn i en av de mange kristelige arbeidsgrei-
nene som har prega Brunlanessamfunnet det siste hundreåret.

ELTh

Nåværende leder Ragnhild Kobro
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Fasteaksjonen
Noe av det farligste i verden er vann. Enkelte gang-
er er det altfor mye av det. Noen ganger er det altfor
lite. Og kanskje fins det passelige mengder, som hos
oss, men det kan ikke drikkes. 

24. mars går årets fasteaksjon av stabelen i hele
Larvik. Konfirmantene skal samle inn penger til
Kirkens Nødhjelps arbeid med vann mange steder i
verden. I hele Norge kommer det totalt inn mange
millioner kroner. Pengene skal brukes til å bistå
mennesker i Darfur (Sudan) med å bygge og vedli-
keholde brønner. De skal brukes til å hjelpe men-
nesker i Pakistan til å forebygge flom og berge hus
og matjord. Behov fins mange steder, men overalt er
det viktig at lokalbefolkninga i størst mulig grad sjøl
har ansvar for det arbeidet som skal gi dem ei tryg-
gere framtid.

Ta godt imot konfirmantene! De gjør en viktig inn-
sats for mennesker som har et langt vanskeligere liv
enn de aller fleste av oss.

ELTh

Mens du hviler
Kom og hør Tomas Sjødin
DU INVITERES TIL EN MENINGSFULL KVELD i Berg arbeidskirke 

TORSDAG 23. APRIL KL.19

Vi ønsker å nå deg som lever i tidsklemma og strekker og strekker deg og allikevel ikke blir fer-
dig. Sjødin sier: Slipp det!
Tomas Sjødin er pastor og forfatter av flere bøker og er en populær radiostemme hjemme i
Gøteborg. I Norge har han nå vært flere ganger og får etterhvert et lydhørt og lesende 
publikum.  
Mens du hviler er en hyllest til slagbenken, til livets  tempovekslinger og til den hvilen som
kan fylles av venner, måltider og fest. Thomas Sjödin slår et slag for noe så utdatert som å
vie en dag i uken til å hvile, til å våge å være unyttig, la ting stå uferdig, slippe taket en
stund: En hvile uten dårlig samvittighet. Du kan få hjelp til å feste blikket på de hjelpende

kreftene som er tilgjengelige i hvilen.

Brunlanes Frikirke og Berg arbeidskirke inviterer til en kveld der du kan sitte ned å hvile og få noen
nøkler og tanker til en bedre rytme i hverdagen. Tomas Sjødin foreleser fra sin siste bok: Mens du hviler.

Havfruene synger • Kaffe og kaker • Salg av boken Mens du hviler • Kollekt ved utgangen
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SLEKTERS GANG 

pr. 26.02.2015

Berg

Dåp
03.12.2014 Elise Haugen Piercy
01.02.2015 Sebastian Høivik
01.02.2015 Elias Manvik
15.02.2015 Leah Botn Sandvik
15.02.2015 Marthe Amalie Billington Gokstad

Gravferd
10.12.2014 Dag Geir Hansen    f. 05.07.1952
17.12.2014 Sverre Brox Hansen f. 12.12.1953
23.01.2015 Ingebjørg Pedersen  f. 13.08.1923
22.01.2015 Astrid Hafstad f. 12.12.1937
07.02.2015 Gunn Emilsen f. 16.09.1966
16.02.2015 Astrid Hvatum f. 15.03.1924

Kjose

Dåp
07.12.2014 Maja Roppestad Svensen
07.12.2014 Mons Kroken Mjelde
01.02.2015 Edvard Moland
01.02.2015 Andrine Torp Bærug

Gravferd
23.12.2014 Inger  Foldvik Næss f. 21.04.1948

Tanum

Dåp
04.01.2015 Oliver Aske Hillary
04.01.2015 Oskar  Liborg Witte
18.01.2015 Mathias Schanche Hansen
18.01.2015 Håkon Nordmo Sæves
08.02.2015 Vilje Tomine Karlsen
15.02.2015 Lilly Simone Fiskum Harnes
15.02.2015 Ingrid Wendel Arnesen
15.02.2015 Tor Melchiorsen Hanssen
01.03.2015 Lukas Alexander Valter Olsson Øyen

Gravferd
30.11.2014 Åste Sofie Omland Førli f. 24.06.1954
02.12.2014 Kristine Chramer f. 25.03.1925
06.12.2014 Ole Ludvik Strand f. 27.09.1957
20.12.2014 Angela Holm f. 11.06.1927
03.01.2015 Solveig Sæves f. 01.11.1923
07.01.2015 Laila Annie Kristiansen f. 16.03.1962
18.01.2015 Hans-Anker Foldvik f. 03.10.1924
20.01.2015 Jens Stousland Hole f. 20.02.1919
23.01.2015 Knut Kjelland Olsen f. 16.10.1937
07.02.2015 Rolv Willehard Olsen f. 15.10.1933
27.02.2015 Ragnvald Engebretsen f. 28.05.1936

Valg av menighetsråd i Larvik kommune – frist for
innlevering av kandidatlister
Nominasjon av kandidater til menighetsrådsvalget skjer i tiden fram til 1. mai 2011. Forslag på kandidater
til menighetsrådet kan meldes til Larvik kirkelige fellesråd v/John M.Ørnes, tilf 33173000 innen  20. april
2015, som vil videreformidle  dette til det aktuelle menighetsrådet. 
Valgbare er medlemmer av Den norske kirke som bor i soknet, og som senest i 2015 fyller 18 år, og som ikke
er fradømt stemmerett i offentlige anliggender.
Det er anledning til å levere inn alternativ kandidatliste innen fristen 1. mai 2015 til menighetsrådet. Forslag
til kandidatlister skal være underskrevet av 10 stemmeberettigede. En av underskriverne skal oppføres som
kontaktperson. Kandidater skal være oppført med fornavn, eventuelt mellomnavn, etternavn og alder, samt
adresse og yrke/stilling. Kandidatlisten skal ordnes i prioritert rekkefølge (ikke alfabetisk). 
Kandidatlister bør ha minst 40 % representasjon av hvert kjønn, og minst 20 % representasjon av ungdom
under 30 år.
Kirkevalget finner sted 13.-14. september 2015, med forhåndsstemming fra 10. august. Direkte valg på leke
medlemmer av bispedømmerådet finner sted samtidig med menighetsrådsvalget.
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✟ Såmannen er nå å finne i 
elektronisk utgave (PDF). Gå inn på
http://www.larvik.kirken.no. 
Øverst leter du fram "min menighet" 
(Tanum, Berg eller Kjose).
Til venstre på siden du da får fram, står det
"Menighetsblad". 
Der er det da mulig å lese Såmannen fra 2007
og fram til dagens ferske utgave.
www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no
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«Temakveld i sommerland»
«Temakveld i sommerland»
blir det også denne sommeren. De fire
første onsdagene i juli gjør vi klart for
storinnrykk i «Kyststi-kapellet»
(Bedehuset) i Nevlunghavn. Erfaringene
fra tidligere år tilsier at kl. 19.30 er det
få, om noen stoler ledige. Så vær ute i
god tid til både en prat og aperitiff à la
kaffe, is, jordbær eller vaffel. Kveldenes
tema blir kunngjort senere, men her er
dato og den som skal ha temaet:
Onsdag 1. juli: Eyvind Skeie
«       8. «: Jens Petter Johnsen
«     15. « : Per Arne Dahl
«     22. « : Kjell Magne Bondevik
Hjertelig velkommen til  interessante
sommerkveld sammen med en forfatter/
salmedikter, direktør i Kirkerådet, 
biskop i Tunsberg eller tidligere stats-
minister. Mange vil nok velge å være
med alle kveldene! Hjertelig velkommen
en eller flere ganger! 

Helgeroa Normisjon
Møteuke fra onsdag 15. april til fredag 17. april. Taler Gunnar
Prestegård.
På onsdag sang av 60+
Torsdag Bjørg og Bjørg
Fredag festsamvær. Sang av Roald & Roald og Treffmusikken
fra Sandefjord. Bevertning.
Møtetid kl. 19.00 hver kveld

Formiddagstreff tirsdag 28. april kl. 11.
Andakt ved Ragnhild Nærland.
Bevertning

Basar til inntekt for Oksøya leirsted onsdag 27. mai kl. 19.00
Andakt v/Nils-Tore Andersen.
Sang av Fagen blanda kor
Bevertning

Du er hjertelig velkommen til å støtte arbeidet for barn og unge.

Ungdomsgudstjenester
På kveldsgudstjeneste i Stavern torsdag 26.mars kl. 20.30 bidrar Fredtun folkehøyskole med musikk og
innhold. 26. april kl 19.00 er det musikkgudstjeneste hvor Maria Merete Trøen er musikalsk gjest.

Markedsdag Berg arbeidskirke
Lørdag 06. juni er det markedsdag med svært godt vareutvalg i
«Bruktkjeller'n» og loppesalg i lagerbygningen. Utlodning, kaffe og
vafler. Hjertelig velkommen til stemning og god handel!

100-årsjubileum
“Unges misjon” feirer 100 år 12. april med misjonsgudstjeneste i Tanum kirke.
Utvida kirkekaffe på Tunheim etterpå. Besøk av koret “Gladsang” fra Skien.

På Tunheim
Miniklubben møtes mandager 17.15 til 18.30 og
Gospelino møtes mandager 17.00-18.30. For disse
underavdelingene arrangeres påskeverksted 23. mars
fra 17.00 til 18.30.

Tensing  møtes mandager fra 18.45 til 21.15

Speiderne møtes torsdager fra 18.00 til 20.00, de skal
forøvrig feire 75-årsjubileum i år.

– OPPSLAGSTAVLA 
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Dette skjer i Berg arbeidskirke:

Babysang: Hver torsdag kl. 11.00. Hyggelig og sosial lunsj etter

babysangen. 

Kontakt: Jorunn Abrahamsen, 474 15 374

Søndagsskole: I tilknytning til gudstjenester.

Skattekista: 1. klasse: Tirsdager kl. 12.30 i partallsuker.

2. - 3. klasse: Tirsdager kl. 12.30 i oddetallsuker.  

Kontakt: Jorunn Abrahamsen, 474 15 374

Superonsdag: 4. - 7. klasse annenhver onsdag kl. 14.30 

(oddetallsuker) Kontakt: Åsmund Brøvig, 911 44 003 eller 

Jan Einar Karlsen, 413 78 043

Jentespeider: Onsdager. Kontakt Anne Holhjem, 918 04 422

Menighetsmiddager: Onsdager, se semesterprogram. 

Påmelding SMS: Dagen før, innen kl. 10, 466 44 607

Bibeltimer: Se semesterprogram.

Bønnegruppe: Hver onsdag kl. 20 i kirken.

Jentekveld: 14.04. Besøk av Ellen Ørnes fra TV-Norges 

aktivitetsprogram. Kontakt: Liv Randi H. Johnsen, 922 35 176

Mannsgruppe: Hver første mandag i måneden kl. 19.00.

Livsnære grupper: Kontakt Magnar Holm, 977 00 607

Kulturkvelder: Se semesterprogram og Ø.P.

1 3

Stavern
Holmejordeveien 31, 3267 larvik

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO
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Vi har alltid godt utvalg 
i grønne og blomstrende planter!

KLEVER V/VELDREFELTET – TLF.  33 18 32 62

Tlf. 33 13 19 00 

G A RT N E R I U T S A L G
Bjørn Larsens
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SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg 
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00

Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

91 62 26 29 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

Tlf 48 05 11 11 
www.becksbrasserie.no

Du finner oss i Larvik – Sandefjord
Tønsberg – Skien – Porsgrunn



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA
FYSIKALSKE 
INSTITUTT
Søndersrødtunet

Tlf.: 33 18 88 70
Alexander Thorgersen

Tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit

Tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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SØNDAG ER  K I RKEDAG
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Søndag 29.03 -Palmesøndag
Matt 26,6-13
Berg arbeidskirke kl 11.00
Gudsteneste O.M.
Damskog

Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste for små og
store. Spr. Zimmermann.  
Dåp. Nattverd. 

Sportskapellet kl 11.00

Torsdag 02.04 - Skjærtorsdag
Luk 22,14-23
Kjose kirke kl 10.30
Høymesse Spr. Haga.
Nattverd.

Berg arbeidskirke kl 19.00
Gudsteneste Spr Haga.
Nattverd.

Fredag 03.04 - Langfredag
Tanum kirke kl 11.00 Spr.
Haga.  

Søndag 05.04 - Påskedag
Matt 28,1-10
Tanum kirke kl 11.00
Høytidsgudsteneste Spr.
Zimmermann. Nattverd.

Berg arbeidskirke kl 11.00
Høytidsgudsteneste Spr.
Haga. Tale ved Jens Petter
Johnsen

Mandag 06.04 – 2. Påskedag
Kjose kirke kl 10.30
Høytidsgudstj. Spr
Zimmermann Nattverd.

Sportskapellet kl.11.00
Alf Petter Hammersmark

Søndag 12.04 - 2. søndag i 
påsketiden
Joh 21,15-19
Tanum kirke kl 10.30
Høymesse Spr. 

Zimmermann. U.H. Olsen
NMS
«Unges misjon» 100år.
Kirkekaffe Tunheim. 
Nattverd.

Sportskapellet kl.11.00
Tom Bredvei

Søndag 19.04 - 3. søndag i 
påsketiden
Joh 10,1-10
Berg arb.kirke kl 11:00
Gudstjeneste m. 
konfirmantene Sp
Haga/Zimmermann
Kateket B.M. Zakariassen

Sportskapellet kl 11.00

Søndag 26.04 - 4. søndag i
påsketiden
Jes 43,16-21
Kjose kirke kl.10.30
Nattverd Spr. Lossius

Sportskapellet kl 11.00
Ole Martin Damskog

Fredag 01.05
Luk 14,12-14
Tanum kirke kl.09.00
Gudstjeneste Prost Terje
Fonk

Lørdag 02.05 
Tanum kirke kl 11.00 og
13.00
Konfirmasjon Kat
Zakariassen, spr
Zimmermann.  

Søndag 03.05 - 5. søndag i 
påsketiden
Luk 13,18-21
Tanum kirke kl 11.00
Konfirmasjon Kat
Zakariassen, spr.
Zimmermann.  

Sportskapellet kl 11.00
Familien Eliassen

Mandag 04.05
Tunheim kl 17.00
Hverdagsgudstjeneste B.B.
Ørnes og spr. Zimmermann

Lørdag 10.05 
Tanum kirke kl 11.00 
Konfirmasjon Kat
Zakariassen  

Søndag 10.05 - 6. søndag i
påsketiden
Matt 7,7-12
Berg arbeidskirke kl 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Spr. Haga.  

Sportskapellet kl 11.00
Bernt Christensen

Torsdag 14. mai - Kristi
himmelfartsdag
Luk 24,46-53
Tanum kirke kl 11.00 Spr
Zimmermann
Høymesse Dåp. Nattverd

Søndag 17. mai
Matt 22,17-22
Berg arbeidskirke kl 10.00
Gudsteneste Spr. Haga.  

Søndag 24.05 - Pinsedag
Joh 14,15-21
Tanum kirke kl 10.00
Høytidsgudstjeneste Dåp.
Nattverd Spr Haga

Kjose kirke kl 10.30
Konfirmasjonsgudsteneste
Kat Zakariassen, spr.
Zimmermann.  

Berg arbeidskirke kl 12.00
Høytidsgudstjeneste Spr.
Haga.  

Mandag 25.05 - 2. pinsedag
Joh 6,44-47
BØKESKOGEN kl 11.00
Økumenisk gudstjeneste.
Nattverd. 

Sportskapellet kl 18.00
Tom Johnsen
Sang Anne Marie og Johan
Sandstad

Søndag 31.05 -
Treenighetssøndag
Luk 10,21-24
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste for små og
store. B.B.Ørnes 
spr Zimmermann. 
10-årsmarkering av dåp. 
Dåp Nattverd 

Sportskapellet kl 11.00 
Lars Ueland Kobro

Søndag 07.06 - 2. søndag i
treenighetstiden
Joh 3,26-30
Kjose kirke kl 10.3.00
Høymesse Spr
Zimmermann. Nattverd

Berg arb.kirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste Spr
Haga. Gjest Birgitte B.
Ørnes

Søndag 14.06 - 3. søndag i
treenighetstiden
Joh 1,35-51
Tanum kirke kl 14.00
Høymesse Spr
Zimmermann. Dåp.
Nattverd

Berg arb.kirke kl 11.00
Høymesse. Vikarprest 
Jan Petter Therkelsen

Søndag 21.06 - 4. søndag i
treenighetstiden
Matt 16,24-27
Tanum kirke kl 11.00
Høymesse Spr
Zimmermann. Dåp.
Nattverd

NB! Sjekk avisen. Endringer
kan finne sted.

✟
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GUDSTJENESTELISTE FOR BRUNLANES


